
10  diário oficial Nº 34.664 Terça-feira, 10 DE AGOSTO DE 2021

PORTARIA Nº 765/2021-DAF/SEPLAD, DE 09 DE AGOSTO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2021/860367; de 06.08.2021
R E S O L V E:
I – AUTORIZAR o servidor Marcelo da Silva Gonçalves, Id. Funcional nº 
5947052/1 ocupante do cargo de Coordenador a viajar para Florianópolis/
SC no período de 10 a 14.08.2021 para participarem do Curso da Nova Lei 
de Licitações (Lei nº 14.133/2021) na referida cidade
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 4 e ½ (quatro e 
meia) diárias aos servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 09 DE 
AGOSTO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO

Protocolo: 690095
PORTARIA Nº 760/2021-DAF/SEPLAD, DE 09 DE AGOSTO DE 2021.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 
04 de dezembro de 2019, publicado no Diário Oficial nº 34.051 de 05 de 
dezembro de 2019 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de ja-
neiro de 1994; e o Processo PAE nº 2021/860367, de 06.08.2021;
R E S O L V E:
I – Autorizar a servidora SHIRLEY SANTOS ARAÚJO, Id. Funcional nº 
5945708/2, ocupante do cargo de Diretor, lotada na Secretaria de Plane-
jamento e Administração, a viajar para Florianópolis/SC, no período de 10 
a 14.08.2021, para participar do Curso da Nova Lei de Licitações (Lei nº 
14.133/2021) na referida cidade.
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 4 e ½ (quatro e 
meia) diárias a servidora acima, que se deslocará conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 09 DE 
AGOSTO DE 2021.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 689955
PORTARIA Nº 756/2021-DAF/SEPLAD, DE 09 DE AGOSTO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2021/860367; de 06.08.2021
R E S O L V E:
I – AUTORIZAR os servidores Antônio Carlos Abbade Pereira, Id. Funcional 
nº 5901442/3 ocupante do cargo de Assessor, Flaviana Vieitas Melo dos 
Santos, Id. Funcional nº 57190346/6 ocupante do cargo de Coordenador 
e Lorena Kelly Almeida de Souza, Id. Funcional nº 57174989/2 ocupante 
do cargo de Coordenador de Núcleo a viajarem para Florianópolis/SC no 
período de 10 a 14.08.2021 para participarem do Curso da Nova Lei de 
Licitações (Lei nº 14.133/2021) na referida cidade
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 4 e ½ (quatro e 
meia) diárias aos servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 09 DE 
AGOSTO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 689943
PORTARIA Nº 754/2021-DAF/SEPLAD, DE 06 DE AGOSTO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças, no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de janeiro 
de 2021, publicada no DOE  nº 34.452 de 06/01/2021 e as delegadas 
pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, 
publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, o Processo PAE nº 2021/859794, de 06.08.2021;
R E S O L V E:
I – Autorizar os servidores LUIZ FERNANDO MACHADO DE OLIVEIRA E 
SOUZA, Id. Funcional nº 57209684/1, ocupante do cargo de Técnico em 
Informática de Reg. Merc.CL.A, RICARDO NUNES DA SILVA, Id. Funcional 
nº 5112460/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública e LUANA 
TAVERA DOS SANTOS LEITE, Id. Funcional nº 5954771/2, ocupante do car-
go de Coordenador,  a viajarem para o município de Salinópolis/PA, no dia 
09.08.2021 em visita técnica para verificação do local onde será realizado 
o II Workshop de Planejamento. Para tanto, serão conduzidos pelo servi-
dor WALTER ROGERIO MARQUES DE SOUZA, Id Funcional nº 57191419/1, 
ocupante do cargo de Motorista, que fará o translado dos mesmos àquela 
Municipalidade, todos lotados na Secretaria de Estado de Planejamento e 
Administração, conforme solicitações de diárias.

II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária aos 
servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 06 DE 
AGOSTO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças
*Republicada por ter saído com incorreções

Protocolo: 689908

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 757/2021-DAF/SEPLAD, DE 09 DE AGOSTO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74, §2º, da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994
CONSIDERANDO o Processo nº. 2021/855247,
RESOLVE:
FORMALIZAR, a contar de 30/07/2021, por necessidade de serviço, a 
interrupção do gozo de férias, concedido por intermédio da PORTARIA Nº 
530/2021 – DAF/SEPLAD de 14/06/2021, publicada no DOE nº. 34.614 
de 18/06/2021, ao servidor MATEUS GEMAQUE MENDES, Id.Funcional 
nº.5946302/1, ocupante do cargo de Coordenador, lotado na Coordenadoria 
de Fiscalização – CFIS/DGF/SEPLAD.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 09 DE 
AGOSTO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 689738
PORTARIA Nº 754/2021-DAF/SEPLAD, DE 06 DE AGOSTO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2021/850385,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
RESOLVE:
CONCEDER 11 (onze) dias de férias regulamentares à servidora MICHELLE 
MIRANDA DO NASCIMENTO ABRAÃO, Id. Funcional 57212976/2, ocupante 
do cargo de Técnico em Gestão Pública / Coordenador, lotada na Coor-
denadoria de Encargos Gerais – CEGE/DSP/SEPLAD, no período de 13 de 
outubro de 2021 a 23 de outubro de 2021, referente ao período aquisitivo 
de 07 de dezembro de 2018 a 06 de dezembro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 06 DE 
AGOSTO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 689685

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO DO LEILÃO PÚBLICO Nº 01/2021
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO – 
SEPLAD, por meio de sua COMISSÃO DE LEILÃO, designada pela PORTARIA 
Nº 0125/2019-GS/SEAD de 14/05/2019, publicada no D.O.E. nº 33.879 
de 23/05/2019, torna público o resultado da venda pelo meio on line de 
veículos no estado de recuperação e sucata, pertencentes aos Órgãos da 
Administração Pública Estadual, através do LEILÃO PÚBLICO Nº 01/2021, 
realizado no dia 28/06/2021, na Alça Viária, Km 01, nº 888, Marituba/PA, 
conforme valores de arremate abaixo mencionados:

LOTE ÓRGÃO MARCA/MODELO PLACA ANO RENAVAM VLR ARREMATE (R$)

1 PC MMC/PAJERO HD NSV-4621 2010 280850093 16.100,00

2 CBM IVECO/DAILY13 RONTAN AMB JUQ-7606 2006 893342904 15.400,00

3 ITERPA I/FORD RANGER XL 13P NWA-6543 2010 226406601 31.400,00

4 HEMOPA VW/GOL 1.6 POWER JUS-3171 2004 846043688 6.300,00

5 PC MMC/L200 4X4 GL JWE-6098 2007 948195444 12.500,00

7 PME VW/PARATI 1.6 SURF JVE-0994 2008 972750711 9.400,00

8 PME FIAT/PALIO WEEK TREKKING NSF-7001 2009 192467573 9.600,00

9 PME VW/GOL 1.0 GIV NTC-1975 2011 333870093 7.900,00

10 PME VW/GOL 1.0 GIV NTC-2325 - - 2.500,00


